
 

 На основу члана 18. Закона о Народној скупштини („Службени 
гласник РС“, број 9/10) и члана 26. став 1. Пословника Народне скупштине 
(„Службени гласник РС“, број 20/12 - пречишћен текст), 

 Народна скупштина Републике Србије, на Првој седници у 
Четрнаестом сазиву, одржаној 20. марта 2024. године, донела је 

О Д Л У К У 

О САСТАВУ СТАЛНИХ ДЕЛЕГАЦИЈА  
НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ  

У МЕЂУНАРОДНИМ ПАРЛАМЕНТАРНИМ ИНСТИТУЦИЈАМА 

I 

 У састав сталних делегација Народне скупштине у 
међународним парламентарним институцијама бирају се народни 
посланици: 

 1. у Делегацију у Парламентарној скупштини Савета Европе 
(ПС СЕ): 

- Биљана Пантић Пиља, члан, шеф Делегације, 

- Станислава Јаношевић, заменик члана Делегације, 

- Александар Мирковић, члан Делегације, 

- Дубравка Филиповски, заменик члана Делегације, 

- Елвира Ковач, члан Делегације, 

- Борис Бајић, заменик члана Делегације, 

-    Татјана Пашић, члан Делегације, 

-    Јелена Милошевић, заменик члана Делегације, 

- Дуња Симоновић Братић, члан Делегације, 

- Дијана Радовић, заменик члана Делегације, 

- Владимир Ђорђевић, члан Делегације, 

- Предраг Марсенић, заменик члана Делегације,  

- Ђорђе Станковић, члан Делегације, 

- Ана Јаковљевић, заменик члана Делегације; 

 2. у Делегацију у Интерпарламентарној унији: 

- Ана Брнабић, члан, шеф Делегације, 

- Милан Радин, члан Делегације, 

- Ивана Стаматовић, члан Делегације, 



2 

 

 

 

- Един Ђерлек, члан Делегације, 

- Павле Грбовић, члан Делегације, 

- Снежана Пауновић, члан Делегације, 

- Предраг Марсенић, члан Делегације, 

- Ивана Роквић, члан Делегације, 

- проф. др Јелена Јеринић, члан Делегације; 

 3. у Делегацију у Парламентарној скупштини ОЕБС: 

- Сандра Божић, члан, шеф Делегације, 

- Невена Ђурић, заменик члана Делегације, 

- Данијела Вујичић, члан Делегације, 

- Андријана Аврамов, заменик члана Делегације, 

- Милимир Вујадиновић, члан Делегације, 

- Соња Илић, заменик члана Делегације, 

-  Борко Стефановић, члан Делегације, 

- Бранко Миљуш, заменик члана Делегације; 

 4. у Делегацију у Парламентарној скупштини Црноморске 
економске сарадње: 

- мр Игор Бечић, члан, шеф Делегације, 

- Милија Милетић, члан Делегације, 

- Јасмина Обрадовић, члан Делегације, 

- Марија Јавђић, члан Делегације,  

- др Митар Ковач, члан Делегације, 

-    Срђан Миливојевић, члан Делегације; 

 5. у Делегацију у Парламентарној скупштини Медитерана: 

- Верољуб Арсић, члан, шеф Делегације, 

- Ивана Николић, заменик члана Делегације, 

- Тијана Давидовац, члан Делегације, 

- Ана Белоица Мартаћ, заменик члана Делегације, 

- Хаџи Милорад Стошић, члан Делегације, 

- АлександарЂукић, заменик члана Делегације, 

- Војислав Михаиловић, члан Делегације, 



3 

 

 

 

- Зоран Сандић, заменик члана Делегације, 

- Славица Радовановић, члан Делегације, 

- Снежана Ракић, заменик члана Делегације; 

 6. у Делегацију у Парламентарној димензији Централноевропске 
иницијативе: 

- др Дарко Лакетић, члан, шеф Делегације, 

- Никола Радосављевић, заменик члана Делегације, 

- Ана Миљанић, члан Делегације, 

- Наташа Михајловић, заменик члана Делегације, 

- Бранимир Јовановић, члан Делегације, 

- Јасмина Каранац, заменик члана Делегације, 

- проф. др Слободан Цвејић, члан Делегације, 

- др Татјана Марковић-Топаловић, заменик члана Делегације, 

- Драган Јонић, члан Делегације, 

- Милица Марушић Јаблановић, заменик члана Делегације; 

 7. у Делегацију у Парламентарној скупштини Процеса 
сарадње у Југоисточној Европи: 

- Ана Брнабић, члан, шеф Делегације, 

- Драгана Арсић, заменик члана Делегације, 

- Оља Петровић, члан Делегације, 

- Горан Николић, заменик члана Делегације, 

- Горан Милић, члан Делегације, 

- Богдана Кољевић Грифит, заменик члана Делегације, 

- Радомир Лазовић, члан Делегације, 

- Роберт Козма, заменик члана Делегације; 

 8. у Делегацију у Интерпарламентарној скупштини православља: 

- Александар Чотрић, члан, шеф Делегације, 

-    Ана Ивановић, члан Делегације; 

 9. у Делегацију у Парламентарној скупштини НАТО: 

- Владимир Ђукановић, члан, шеф Делегације, 

- проф. др Зоран Драгишић, заменик члана Делегације, 



4 

 

 

 

- Наташа Јовановић, члан Делегације, 

- Драган Јовановић, заменик члана Делегације, 

- Горан Ракић, члан Делегације, 

- Иван Карић, заменик члана Делегације, 

- Здравко Понош, члан Делегације, 

- Стефан Јањић, заменик члана Делегације, 

- Небојша Новаковић, члан Делегације, 

- Филип Таталовић, заменик члана Делегације; 

 10. у Делегацију у Парламентарној скупштини Организације 
договора о колективној безбедности: 

- Милован Дрецун, члан, шеф Делегације, 

- Радомир Бојовић, члан Делегације, 

- др Душан Бајатовић, члан Делегације, 

- Александар Павић, члан Делегације, 

- Слободан Николић, члан Делегације; 

 11. у Делегацију у Парламентарној скупштини Франкофоније: 

- Јадранка Јовановић, члан, шеф Делегације, 

- Сања Џајић, члан Делегације, 

- Бранко Миљуш, члан Делегације, 

- Богдана Кољевић Грифит, члан Делегације. 

II 

 Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

РС Број 5 
У Београду, 20. март 2024. године 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

  П Р Е Д С Е Д Н И К 

 
  Ана Брнабић 


